
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 9/2022 ze dne 29. 9. 2022    

    
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice č. 36/2022 ze dne 2. 8. 2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 36/381/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého programu o bod: 7) Novelizace OZV 1/2022 o pohybu 
psů v obci. 

Usnesení číslo 36/382/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 36/383/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí připravenou změnu studie zástavby Na dílech.  
Usnesení číslo 36/384/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce, jako neuvolněnému členovi ZO, ve 
výši dvojnásobku měsíční odměny, tj. 64.902,- Kč, za plnění úkolů, jejichž výsledkem je nejen trvalý a soustavný 
rozvoj obce ve všech oblastech. To se stále daří i v letošním ekonomicky nelehkém roce. Odměna bude vyplacena 
v srpnové výplatě. 
Usnesení číslo 36/385/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu na zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. pro 
uložení kabelu NN v pozemcích KN p.č. 770/2, 1315/10, 1315/13, 1315/16, 1315/25, 1316/2, 1317/2 a 1334/3  v k.ú. 
Klenovice za úplatu ve výši 8.900,- Kč. 
Usnesení číslo 36/386/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí připravenou směnu pozemků.   
Usnesení číslo 36/387/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice vydává OZV č. 2/2022, která stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství na území obce Klenovice a ruší  OZV  č. 1/2022. 
Usnesení číslo 36/388/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 17/2022.  
 
Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice č. 37/2022 ze dne 16. 9. 2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 37/389/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje rozšířený a doplněný navržený program: rozšíření v bodě 3) Zhotovitelé 
Výsadby aleje a Rekonstrukce cesty v Kamenných a doplnění o bod: 7) Koupě pozemků. 

Usnesení číslo 37/390/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 37/391/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele Výsadby aleje v Klenovicích společnost Azeleň, s.r.o. Tábor 
za cenu dle nabídky 350.537,- Kč s DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Usnesení číslo 37/392/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele Rekonstrukce cesty v Kamenných společnost Vialit 
Soběslav spol. s r.o. za cenu dle nabídky 950.530,02 Kč s DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Usnesení číslo 37/393/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje pořízení změny č. 6 ÚPo zkráceným způsobem, schvaluje starostu  
spolupracovat s pořizovatelem a ukládá mu oznámit rozhodnutí zastupitelstva.  
Usnesení číslo 37/394/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar pro Veteran Car Club Soběslav ve výši 3.000,- Kč na činnost. 
Usnesení číslo 37/395/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar Spolku prof. Václava Hozy se sídlem Hodonice ve výši 20.000,- 
Kč na podporu činnosti. 
Usnesení číslo 37/396/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar pro Spolek aktivního stáří a vzájemného porozumění Tábor ve 
výši 1.000,- Kč na činnost. 
Usnesení číslo 37/397/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice neschvaluje finanční dar s důvody dle bodu zápisu. 
Usnesení číslo 37/398/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uvedenou směnu pozemků takto: pozemky ve vlastnictví Obce Klenovice 
parc.č. KN 751/9 o výměře 19 m2, 758 o výměře 394 m2 (obojí trv.trav.por.), 773/3 o výměře 462 m2 (zahrada) a 
2430/4 o výměře 10 m2 (ost,pl.,ost.kom.),  v katastrálním území Klenovice u Soběslavi za pozemky ve vlastnictví 



XXXXXXXXXX parc.č. KN 751/11 o výměře 6 m2, 751/25 o výměře 30 m2 (obojí trv.trav.por.), 773/4 o výměře 10 m2, 
773/10 o výměře 67 m2, 773/11 o výměře 197 m2 (všechny zahrada),  778/1 o výměře 284 m2, 778/2 o výměře 4 m2, 
852/142 o výměře 11 m2, 852/153 o výměře 247 m2, 852/2 o výměře 7 m2 a 852/186 o výměře 28 m2 (všechny orná 
půda) a 2432/8 o výměře 14 m2 (ost,pl.,ost.kom.), v katastrálním území Klenovice u Soběslavi. 
Usnesení číslo 37/399/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice ruší tato usnesení:    
Usnesení číslo 18/210/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje koupi části pozemků části parc. č. KN 387/2 o výměřě 14 m2  a  388/2 o 
výměře 4 m2 od paní XXXXXXXXXXXX bytem Klenovice XX dle GP a prodejní cena pozemků je 300,- Kč/m2. Celkem 
tedy 5.400,- Kč. 
Usnesení číslo 33/358/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje koupi části pozemku parc. č. KN 852/114 od pana XXXXXXXXXXXX z 
Klenovic, o výměře 25 m2 dle GP a prodejní cena pozemku je 450,- Kč/m2.  
Usnesení číslo 37/400/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje koupi pozemků parc. č. KN 388/2 o výměře 4 m2  a  387/2 o výměře 14 m2  
vzniklých dle GP od paní XXXXXXXXXXXXXXXX bytem Klenovice XX za cenu 450,- Kč/m2.  
Usnesení číslo 37/401/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje koupi pozemku parc. č. KN 852/181 o výměře 25 m2  vzniklého dle GP od 
pana XXXXXXXXXX bytem Klenovice XX za cenu 450,- Kč/m2.  
Usnesení číslo 37/402/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí vyhlášený program pomoci JČK „My v tom Jihočechy nenecháme“, 
schvaluje zapojení obce do něj a ukládá obecnímu úřadu zajistit realizaci procesu. 
Usnesení číslo 37/403/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 20/2022. 
             
Výsledky voleb do zastupitelstva obce a Senátu Parlamentu ČR 
    Do zastupitelstva obce Klenovice byli zvoleni tito členové z těchto sdružení: Jaroslav Suda 135 hlasů, Jiří Weber 
108 hl. (Klenovice náš domov = 2 mandáty), Lubomír Turín 180 hl., Tomáš Doležal 172 hl., Šárka Hlasová a Lubomír 
Halaška oba 167 hl. (Za Klenovice 1 = 4 mandáty), Zdeňka Švecová 59 hl. (Za klidné Klenovice = 1 mandát). 
   Ustavující schůze Zastupitelstva obce Klenovice se uskuteční 19.10.2022 od 19 hodin v 
místní restauraci.        Děkujeme voličům za důvěru vyjádřenou jejich hlasy. 
    Do Senátu je pořadí následující: Marek Slabý 76 hlasů, Martin Kupec 53 hl., Jaroslav Větrovský 51 hl., Martin 
Kákona a Jiří Šimánek po 24 hl., Evžen Zadražil a Miloš Zábranský po 15 hl., Olga Bastlová 10 hl. a Jiří Machač 3 hl. 
Změna provozní doby sběrného dvora 
    S platností od 1. října 2022 (2.10.) končí nedělní provozní doba sběrného místa. Dvůr bude pokračovat podzimním 
provozem vždy středa 16-18 hodin a sobota 10-12 hodin až do změny z letního na zimní čas (do konce října), kdy 
skončí středeční odpoledne a bude otevřeno pouze v sobotu od 9 do 12 hodin ( od listopadu). To potrvá do konce 
března 2023.  
Drakiáda 
     Kulturní komise OÚ  pořádá v sobotu dne 1.10.  letošní ročník Drakiády s pouštěním draků na dětském hřišti v 
Lomkách. Začátek je od 15 hodin. Občerstvení bude připraveno. 
Cvičení pro děti 
     Obnovené cvičení pro děti začíná od 13.10.2022 každý čtvrtek 30.9.2021 od 17,45 do 18,30 hodin v novém sále 
restaurace. Děti potřebují sportovní obuv, pití a chuť si zacvičit. Věkové rozpětí 6-8 let. Informace na mobilu 
723616540 p. Vacková Romana. Cvičení je bezplatné. 
Vepřové hody 
     V sobotu dne 22. 10.2022  se konají v místní restauraci Vepřové hody od 10,30 hodin a večer od 20,00 hodin bude 
hrát k poslechu a tanci hudební skupina H.BAND. Personál restaurace zve všechny labužníky k ochutnávce 
zabijačkových specialit. 
Dotační program JČK 
     Program jihočeského kraje se jmenuje „My v tom Jihočechy nenecháme“ a v jeho rámci půjde o spolupráci obcí 
s krajským úřadem ve snaze pomoci rodinám s dětmi a důchodcům. Možná podpora se týká dětí do 3 let, resp. do 8 
roků s příspěvkem na péči do příjmu 13 tisíc na jednoho člena rodiny nebo důchodců samotných s příjmem do 16 tisíc 
korun či dvojice důchodců s příjmem do 12 tisíc na jednoho. Zastupitelstvo obce rozhodlo o zapojení se do projektu. 
Předfinancuje se podpora pro děti, spolufinancuje se podpora pro poživatele důchodů. U dětí jde o částku 4 tisíc 
korun, která se bude nárokovat po kraji v plné výši, u poživatelů důchodů samotných jsou to rovněž 4 tisíce korun, 
resp. 3 tisíce korun u dvojice či trojice, polovinu hradí obec a druhou kraj. Na základě zájmu občanů podá nejprve 
obec žádost o dotaci v předpokládané výši na krajský úřad, který je vyhlašovatelem programu pomoci, aby došlo 
k rezervaci objemu potřebných finančních prostředků. Po získání dalších informací se budou přijímat konkrétní žádosti 
k vyřízení na obci. Program pomoci Jihočechům byl vyhlášen v souvislosti se složitou energetickou situací, stoupající 
inflací a snižující se kupní síle obyvatel. 
 

Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 275 výtisků. 
Uzávěrka příštího čísla 15. 10. 2022. 
 


